
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
( 43 ) 3473 – 1238 

 
www.l id ianopol is.pr.gov.br  

l icitacaolidianopolispr@gmail.com 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 13/06/2025, na PLATAFORMA BNC 
(https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de 01 veículo 
furgão tipo ambulância TIPO B, novo, na cor predominante branca, ano/modelo 2025 ou superior, 
zero quilômetro. Destinado ao transporte inter-hospitalar de pacientes com risco de vida conhecido 
e ao atendimento pré-hospitalar de pacientes com potencial de necessitar de intervenção médica 
no local e/ou durante transporte até o serviço de destino. Demanda proveniente da Secretaria 
Municipal de Saúde de Lidianópolis-PR, de acordo com as condições, quantidades e exigências 
estabelecidas na resolução SESA N° 387/2023 e SESA N° 882/2024 e seus anexos. O valor total deste 

registro de preços é de R$ 318.527,55 (Trezentos e dezoito mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta 

e cinco centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no 

setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-

mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 

 
Lidianópolis, 27 de maio de 2025. 

 
 
 
 

 
 

 
_______________________ 

Aparecido Buzato 
Prefeito Municipal 

 
 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

 
PORTARIA N.º 5.107, DE 27 DE MAIO DE 2025. 

 
 

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 
POR LEI,  
 
 
                     RESOLVE: 
 
 
                   Art. 1º - Nomear o Sr. EDUARDO HENRIQUE CORDEIRO, 
portador da matrícula funcional n.º 200949, para ocupar o Cargo de Provimento em 
Comissão de “CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE FROTAS”, conforme, Lei 
Municipal nº 1.397/2025, Anexo III, e revoga-se Portaria n.º 4.644/2024. 

 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 

tem seus efeitos retroagidos a 01/05/2025 e,  posteriormente, será publicada no órgão 
oficial do Município.   
 
 
                               
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE SETE  DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E 
CINCO. 
 
 

 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANOPOLIS 

 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 5.106, DE 27 DE MAIO DE 2025. 

  

 

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃ EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 

                                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  
 
 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSINEL MENEGHELLO 

matrícula funcional n.º 200979, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 

“Chefe da Subdivisão de Vigilância Epidemiológica”, conforme, Lei Municipal nº 

1.397/2025, Anexo III, e revoga-se Portaria n.º 4.055/2022. 

                                            

Art. 2º -.  Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria tem seus efeitos retroagidos a 01/05/2025, e posteriormente, será publicada no 

órgão oficial do Município.   

 

 

 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 
 
 

 

 
APARECIDA BUZATO 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 
 

 
 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

Exercício:  2025

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
27/05/2025

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5196/2025 de 27/05/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil 

reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de 
27/11/2024.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO

07.001.12.122.0004.2.034. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 2.000,00 883 - 3.3.90.32.00.00 01001

Total Suplementação:  2.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO

02.001.00.000.0000.0.000. CHEFIA A GABINETE

02.001.04.122.0004.2.003. SUPERVISAO E COORDENAÇÃO SUPERIOR

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.000,00 11 - 4.4.90.52.00.00 01001

02.001.04.122.0004.2.004. DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO DO MUNICIPIO

MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00 12 - 3.3.90.30.00.00 01001

Total Redução:  2.000,00

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

Exercício:  2025

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
27/05/2025

Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do 
Paraná, em  27 de maio de 2025.

APARECIDO BUZATO

PREFEITO MUNICIPAL

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

 

 

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3722  Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 27 de Maio de 2025


		2025-05-27T22:30:29-0300




